UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v thực hiện công tác

 thông tin, tuyên truyền

Bình Phước, ngày     tháng 7 năm 2020

     Kính gửi:

                    - Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- Các đơn vị hoạt động trang thông tin điện tử;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã; thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, thị xã; thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông, Tỉnh

ủy, UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện tuyên truyền những nội dung như sau:

1. Thông tin, tuyên truyền phòng ngừa hoạt động lừa đảo chiếm đoạt

tài sản

Thực hiện Quyết định số 1225/QĐ-BTTTT ngày 21/7/2020 của Bộ trưởng

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc ban hành kế hoạch tăng cường thông tin,

tuyên truyền phòng ngừa, xử lý hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản, đề nghị

các cơ quan báo chí của tỉnh tăng cường tuyên truyền, phổ biến chủ trương,

chính sách pháp luật và chế tài xử lý đối với tội phạm và các vi phạm pháp luật

liên quan đến hoạt động lừa đảo chiếm đoạt tài sản; thông tin rộng rãi, kịp thời,

công khai minh bạch trong Nhân dân về chủ trương phát triển kinh tế, an sinh xã

hội, dự án bất động sản, quy hoạch xây dựng…; tuyên truyền, thông báo về hành

vi, phương thức, thủ đoạn hoạt động lừa đảo, chiếm đoạt tài sản gắn với các vụ

việc, vụ án cụ thể mang tính điển hình để người dân chấp hành pháp luật, đề cao

cảnh giác, tăng cường các biện pháp quản lý tự phòng ngừa, bảo vệ tài sản.

2. Tuyên truyền đợt cao điềm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm

ANTT, phục vụ Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI tiến tới Đại hội Đảng bộ

toàn quốc lần thứ XIII

Thực hiện Công văn số 2516/UBND-NC ngày 27/7/2020 của UBND tỉnh

về việc mở đợt cao điềm tấn công trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT, phục vụ Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI tiến tới Đại hội Đảng bộ toàn quốc lần thứ XIII, đề

nghị các đơn vị tăng cường tuyên truyền kết quả thực hiện các Chương trình, Kế

hoạch của Bộ Chính trị, Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo PCTP,

TNXH và XDPTTD BVANTQ tỉnh về tăng cường công tác đảm bảo an ninh trật

tư, đấu tranh, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo trật tự an toàn giao

thông; chủ động tuyên truyền đấu tranh làm thất bại âm mưu, hoạt động chống

phá của các thế lực thù địch, phản động, nhất là trong thời điểm chuẩn bị cho

Đại hội Đảng…; tuyên truyền những gương điển hình tiên tiến, những mô hình

xuất sắc, những kinh nghiệm hay trong phòng, chống tội phạm, cảnh báo nguy

2

cơ, phương thức, thủ đoạn hoạt động mới của các loại tội phạm; tuyên truyền,

đấu tranh phản bác các thông tin xấu độc, thông tin sai sự thật, cổ xúy, kích động

lan truyền trên các trang mạng xã hội…

3. Tuyên truyền nâng cao nhận thức và kỹ năng về phòng, chống thiên tai

Thực hiện Công văn số 2556/UBND-KT ngày 29/7/2020 của UBND tỉnh

về việc tăng cường truyền thông nâng cao nhận thức và kỹ năng về phòng,

chống thiên tai, tăng cường tuyên truyền về các kiến thức, kỹ năng, pháp luật về

phòng, chống thiên tai; các văn bản chỉ đạo, điều hành của Chủ tịch UBND tỉnh,

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh; các gương điển hình trong công tác phòng,

chống thiên tai đến các cấp, các ngành và Nhân dân trên địa bàn tỉnh. Nghiên

cứu, sử dụng một số phim phóng sự, phim ngắn, tài liệu tuyên truyền đăng tải

trên Website của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống thiên tai (Có danh

mục gửi kèm).

4. Tiếp tục thực hiện tuyên truyền về phòng chống Covid-19 và bạch

hầu trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Công văn số 3995-CV/TU ngày 28/7/2020 của Tỉnh ủy về việc

tăng cường giám sát; phòng, chống dịch Covid-19, bạch hầu trên địa bàn tỉnh, đề

nghị các đơn vị tiếp tục thực hiện các nội dung tại Công văn số 774/STTTT-

TTBCXB ngày 27/7/2020 về thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền của Sở.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện

nghiêm túc và hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (Để b/c);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-30T13:29:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Đình Vũ<truongdinhvu.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-07-30T14:05:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-07-30T14:06:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-07-30T14:07:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!